
Decreto n. 306 

OGGETTO: Rettifica capitolo di imputazione di spesa  del Decreto del Direttore 
Affari Generali e Bilancio n. 239 del 08/10/2020 concernente la fornitura  di n. 15 
volumi scientifici per la biblioteca della sede INGV di Roma.

DIRETTORE AFFARI GENERALI E BILANCIO 

VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale è stato istituito 
l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 
VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in 
materia di riordino degli Enti di Ricerca; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino 
degli Enti di Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165; 
VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, approvato con 
Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come 
modificato con Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 
settembre 2017 e n. 501/2017 del 21/12/2017, e pubblicato sul Sito WEB 
istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - Serie generale - n. 27 del 2 febbraio 2018); 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’INGV 
vigente, così come modificato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 
30/2019 del 15 marzo 2019, approvato dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università 
e della Ricerca con nota prot. n. 4518 del 25/03/2020, emanato con decreto del 
Presidente n.36/2020 del 22 aprile 2020 e pubblicato sul sito istituzionale; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza (RAC) 
dell’INGV, approvato con Delibera del CdA n. 55/2020; 
VISTO il Piano Triennale integrato della Performance, Anticorruzione e 
Trasparenza dell’INGV 2020– 2022 approvato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 18/2020 del 30/01/2020; 
VISTO il d.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 – Codice dei contratti pubblici – e il D.lgs n.56 
del 19 Aprile 2017- correttivo al Codice dei contratti pubblici e successive 
integrazioni e modificazioni; 
VISTO il DL n.76 del 16 luglio 2020 (Decreto Semplificazioni) recante ”Misure 
urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”che, in particolare al Titolo I, Capo I, 
negli artt,dall’1 al 9, contiene la “Semplificazione in materia di contratti pubblici”; 
VISTA la Delibera n.112/2020 del 13 giugno 2020 - Allegato A al Verbale n. 4/2020, 
concernente: Nomina Direttore Generale facente funzioni dell’INGV, Dott. 
Massimo BILOTTA; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 ed in particolare l’art. 6-bis rubricato: “conflitto 
di interessi” (così come introdotto dall’art. 1, comma 41 della L. n. 190/2012); 



 

  

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 249 del 01/10/2018 con il quale è stato 
conferito al Dott. Giovanni Torre l’incarico di Direttore della Ragioneria e del 
Bilancio per la sottoscrizione degli atti di competenza del Direttore Generale; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 57 del 29/04/2019 concernente il 
prolungamento della durata del conferimento dell'incarico dirigenziale al Dott. 
Giovanni Torre; 
VISTO il Decreto del Direttore Affari Generali e Bilancio n. 239 del 08/10/2020 
concernete:“Procedura per l’acquisto di n. 15 volumi scientifici per la biblioteca della sede INGV 
di Roma, come disciplinata dall’ art. 36 del D.Lgs. 50/2016 così come derogato dall' art. 1, 
comma 2 lettera a) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020. CIG Z172E86148” imputato sul capitolo 
1.03.01.01.002. obiettivo funzione 9999.030; 
RITENUTO OPPORTUNO rettificare, per errata imputazione, il Decreto 239/2020, 
imputando correttamente la spesa stanziata già con impegno n. 6508 al capitolo 
2.02.01.99.001. ob. Funz. 9999.999 in quanto trattasi di prodotti bibliotecari inventariabili; 
VISTA la disponibilità sul capitolo 2.02.01.99.001. ob. Funz. 9999.999. 

 
DECRETA 

Per le ragioni indicate in premessa 
 

di dare atto che con il presente Decreto si procede alla rettifica del Decreto nr. 
239/2020, per errata imputazione della spesa.  
 
Di dare atto che l’impegno 6508 sarà imputato sul capitolo 2.02.01.99.001. ob. Funz. 
9999.999 che presenta la necessaria disponibilità nell’esercizio finanziario dell’anno 
in corso. 
 
di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web 
dell’INGV/Amministrazione trasparente. 
 
 
Roma, 26/11/2020 
               
 

Il Direttore Affari Generali e Bilancio 
       Dott. Giovanni Torre 
 


		2020-12-04T07:47:56+0000
	TORRE GIOVANNI




